БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 07 июля 2020 года  №   223

Белоярский

О подготовке к августовскому совещанию работников образования Белоярского

района в 2020 году

В соответствии с планом деятельности Комитета по образованию администрации

Белоярского района на 2020 год, утвержденным распоряжением Комитета по образованию от

11 декабря 2019 года № 433, в целях обеспечения организованной подготовки к проведению

в августе 2020 года августовского совещания работников образования Белоярского района

(далее – Августовское совещание):

1. Утвердить перечень муниципальных образовательных учреждений Белоярского

района (далее – образовательные учреждения) – участников выставочной экспозиции «Успех

каждого ребенка – стратегический ориентир системы образования Белоярского района»

согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить концепцию выставочной экспозиции «Успех каждого ребенка –

стратегический ориентир системы образования Белоярского района» согласно приложению 2

к настоящему распоряжению.

2. Утвердить тематику секционных заседаний Августовского совещания согласно

приложению 3 к настоящему распоряжению.

3. Утвердить требования к содержанию выставочных материалов Августовского

совещания, предоставляемых в МАУ «БМЦ» участниками (докладчиками) выставочной

экспозиции согласно приложению 4.

4. Утвердить требования к содержанию материалов секционных заседаний

Августовского совещания, предоставляемых в МАУ «БМЦ» участниками (докладчиками)

секционных заседаний согласно приложению 5.

5. Руководителям образовательных учреждений:

1) довести данное распоряжение до сведения руководящих и педагогических

работников;

2) в срок до 31 июля 2020 года направить на адрес host@miabmc.ru, пакет

выставочных материалов в соответствии с требованиями согласно приложению 4;

3) в срок до 03 августа 2020 года направить на адрес host@miabmc.ru, пакет

материалов участников (докладчиков) секционных заседаний в соответствии с требованиями

согласно приложению 5.

6. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Председатель           Е.Ю.Жданова

Исполнитель:

Лукиных Светлана Леонидовна, директор МАУ «БМЦ»

тел. 8 (34670)5-11-36

file:///C:/Users/Методист/Downloads/host@miabmc.ru
file:///C:/Users/Методист/Downloads/host@miabmc.ru

Приложение 1
 к распоряжению Комитета по образованию

администрации Белоярского района

от 07 июля 2020 года № 223

П Е Р Е Ч Е Н Ь

образовательных учреждений - участников выставочной экспозиции

«Успех каждого ребенка – стратегический ориентир системы образования Белоярского

района»  в 2020 году

№

п/п

Название образовательного учреждения

1.
Муниципальное автономное общеобразовательное  учреждение Белоярского района

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Белоярский»

2.
Муниципальное автономное общеобразовательное  учреждение Белоярского района

«Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Белоярский»

3.
Муниципальное автономное общеобразовательное  учреждение Белоярского района

«Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Белоярский»

4.
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района

«Средняя общеобразовательная школа п.Сорум»

5.
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района

«Средняя общеобразовательная школа п. Сосновка»

6.
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района

«Средняя общеобразовательная школа п.Лыхма»

7.
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района

«Средняя общеобразовательная школа п.Верхнеказымский»

8.
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района

«Средняя общеобразовательная школа с. Казым»

9.
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района

«Средняя общеобразовательная школа им. И.Ф. Пермякова с. Полноват»

10.
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района

«Средняя общеобразовательная школа с. Ванзеват»

11.
Муниципальное  автономное учреждение дополнительного образования Белоярского

района «Дворец детского (юношеского) творчества г. Белоярский»

12.
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского

района «Центр развития ребенка - детский сад «Сказка» г. Белоярский»

13.
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского

района «Детский сад комбинированного вида «Березка» г. Белоярский»

14.
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского

района «Детский сад «Снегирек» г. Белоярский»

15.
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского

района «Детский сад «Семицветик» г. Белоярский»

16.
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского

района «Детский сад «Аленушка» п.  Сосновка»

17.
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского

района «Детский сад «Олененок» с. Казым»

Приложение 2
 к распоряжению Комитета по образованию

администрации Белоярского района

от 07 июля 2020 года № 223

Концепция

выставочной экспозиции в рамках августовского совещания работников образования

Белоярского района «Успех каждого ребенка – стратегический ориентир системы

образования Белоярского района»  в 2020 году

Выставка в рамках августовского совещания работников образования Белоярского

района - это выставочно-презентационный проект, создающий презентационное и

коммуникативное пространство, где образовательные учреждения Белоярского района

смогут предъявить инновационные продукты, программы, проекты, технологии,

направленные на реализацию национальных проектов в сфере образования.

Организаторы выставки

1. Комитет по образованию администрации Белоярского района.

2. Муниципальное автономное учреждение Белоярского района «Белоярский

методический центр информационно-технического обеспечения муниципальной системы

образования».

Участники выставки

Образовательные учреждения дошкольного, общего и дополнительного образования.

Целевая аудитория

Педагогические работники, руководители образовательных учреждений,

руководители и специалисты Комитета по образованию администрации Белоярского района,

МАУ «Белоярский методический центр», руководители администрации Белоярского района,

представители общественности, СМИ.

Цель выставки

Выставка проводится с целью демонстрации достижений муниципальной системы

образования Белоярского района, стимулирования педагогов к разработке новых форматов

деятельности для достижения нового качества образования, формирования устойчивой

среды профессионального общения и предоставления широких возможностей для

информационного обмена и установления новых деловых контактов в образовательном

пространстве Белоярского района.

Задачи выставки

1. Обеспечить обмен и распространение передового опыта по внедрению

инновационных технологий, в том числе цифровых, в образовательных учреждениях района.

2. Укрепить связи между образовательными организациями, социальными

партнерами.

3. Привлечь внимание общественности к вопросам качества и развитию системы

образования Белоярского района.

Содержание и разделы выставки

В соответствии с целью и задачами августовского совещания работников образования

Белоярского района оформление выставки предполагается по следующим направлениям:

• Результаты проектной, исследовательской деятельности обучающихся.

• Презентация образовательных учреждений в рамках деятельности региональных

инновационных площадок.

• Реализация проектов, направленных на раннюю профессиональную ориентацию

обучающихся.

• Опыт работы педагогов по использованию цифровых образовательных ресурсов в

работе с обучающимися и их родителями.

• Успешная практика добровольческой (волонтерской) деятельности обучающихся.

Тематика выставки направлена на презентацию деятельности образовательных

учреждений Белоярского района с участием обучающихся, социальных партнеров.

Для оформления выставки допускается использование мультимедийных средств,

информационных технологий.

Приложение 3
 к распоряжению Комитета по образованию

администрации Белоярского района

от 07 июля 2020 года № 223

Информация о секционных заседаниях августовского совещания работников образования Белоярского района в 2020 году

№ п/п Тематика секции, темы выступлений Категория участников Ф.И.О. эксперта и/или

выступающего, должность,

место работы

Куратор секции

Секция 1 «Online/Offline Workshop: создаем

методическое портфолио посредством

Jambord» (в рамках реализации

проекта «Цифровая образовательная

среда», «Учитель будущего»)

Педагоги образовательных

учреждений

(кандидаты конкурсов

профессионального

мастерства в сфере

образования «Педагог года»;

педагоги, планирующие

прохождение процедуры

аттестации на первую и

высшую квалификационные

категории)

Гуркина Елена Анатольевна,
заместитель директора МАУ

«БМЦ»

Бушманова Олеся Юрьевна,

методист МАУ «БМЦ»

Гуркина Елена

Анатольевна,
заместитель директора

МАУ «БМЦ»

Секция 2 «Agile в проектном обучении.

Методика eduScrum» (в рамках

реализации проекта «Учитель

будущего»)

члены РМО молодых

педагогов
Приходченко Наталья

Вячеславовна,

методист МАУ «БМЦ»

Приходченко Наталья

Вячеславовна,

методист МАУ «БМЦ»

Секция 3 «Наставничество. Точки роста» (в

рамках реализации проекта «Успех

каждого ребенка», «Цифровая

образовательная среда», «Учитель

будущего»)

Заместители руководителей

образовательных учреждений
Аладко Олеся Ивановна,

кандидат педагогических наук,

доцент института цифровой

экономики ФГБОУ ВО

«Югорский государственный

университет»

Лукиных Светлана

Леонидовна,

директор МАУ «БМЦ»

Секция 4 Эдьютон ( Педагогический марафон)

Дистанционное обучение: методики,

кейсы, лаф-хаки

Педагоги образовательных

учреждений
Педагогические работники

образовательных учреждений

Николаева Оксана

Александровна,

методист МАУ «БМЦ»

 (в рамках реализации проектов

«Цифровая образовательная среда»,

«Учитель будущего», «Социальная

активность»)

Зайкина Александра

Валерьевна, методист

МАУ «БМЦ»

Секция 5 «Роль школьной библиотеки в

контексте реализации региональных и

федеральных проектов в сфере

образования» (в рамках реализации

проекта «Современная школа»)

Библиотекари

общеобразовательных

учреждений

Попов Андрей Анатольевич,

методист МАУ «БМЦ»

Джелилова Гюльнара

Надировна,

педагог-библиотекарь СОШ

п.Верхнеказымский

Маслова Анна Петровна,

педагог-библиотекарь СОШ №1 г.

Белоярский

Попова Наталья Яковлевна,

педагог-библиотекарь СОШ

с.Казым

Леонтьева Надежда Андреевна,

педагог-библиотекарь СОШ №2 г.

Белоярский

Попов Андрей

Анатольевич,

методист МАУ «БМЦ»

Секция 6 TED конференция ДОУ (в рамках

реализации проекта «Поддержка

семей, имеющих детей»)

Педагоги дошкольных

образовательных учреждений
Педагогические работники

дошкольных образовательных

учреждений

Саратина Людмила

Владимировна,

куратор секции,

ведущий специалист

отдела общего

образования Комитета

по образованию

Секция 7 Создание сайта педагога (в рамках

реализации проекта «Цифровая

образовательная среда»)

Педагоги образовательных

учреждений
Шпинь Алексей Сергеевич,

системный администратор

Управления социальной защиты

населения по Белоярскому району

Пантелеенко

Кристина

Александровна,

методист МАУ «БМЦ»

Приложение 4
 к распоряжению Комитета по образованию

администрации Белоярского района

от 07 июля 2020 года № 223

Требования к содержанию выставочных материалов Августовского совещания,

предоставляемых в МАУ «БМЦ» участниками (докладчиками) выставочной

экспозиции «Успех каждого ребенка – стратегический ориентир системы

образования Белоярского района»

1. Подробный сценарий проведения презентации образовательного учреждения с

полным текстом выступления участников выставки (в том числе обучающихся) для очной и

виртуальной выставки. Продолжительность презентации – не более 4 минут для каждого

образовательного учреждения.

2. Презентационные материалы участников (фото, слайд-презентации и другие

демонстрационные материалы) для очной и виртуальной выставки.

3. Перечень оборудования, которое будет использоваться на выставке в очном формате

(плазменная панель, выставочные стенды, доски, буклетницы, стол, стулья и другое

демонстрационное оборудование).

4. Видеоролик презентации образовательного учреждения для виртуальной выставки в

формате файла AVI, разрешение 1920х1000, частота кадров не ниже 25, видеокодек Н.264

или MPEG-4. Продолжительность видеоролика - не более 4 минут.

Приложение 5
 к распоряжению Комитета по образованию

администрации Белоярского района

от 07 июля 2020 года № 223

Требования к содержанию материалов секционных заседаний Августовского совещания,

предоставляемых в МАУ «БМЦ» участниками (докладчиками) секционных заседаний

1. Подробный сценарий выступления, доклада, мастер-класса участника секционного

заседания в очном формате, онлайн (в режиме реального времени, с указанием

информационного ресурса, платформы) или офлайн (запись видеоролика).

2. Полный текст выступлений, презентаций, методических разработок (стендовые

доклады с перечнем демонстрационного материала, конспекты мастер-классов, сценарии

квестов, панельных дискуссий в зависимости от формы представления опыта) участников

секционных заседаний Августовского совещания в очном формате, онлайн.

3. Видеоролик выступлений, докладов, опыта работы для секционных заседаний в

формате офлайн. Формат файла AVI, разрешение 1920х1000, частота кадров не ниже 25,

видеокодек Н.264 или MPEG-4.

4. Наличие в представленном комплекте материалов заявленной темы выступления,

формы проведения, временного регламента, категории участников секции.

5.  Практико-ориентированная направленность всех выступлений.

6. Соответствие представленных выступлений содержанию федерального проекта, в

рамках которого организована работа секционного заседания.

7. Соответствие содержания выступлений заявленной теме секционного заседания

Августовского совещания.